Georgius Boxberger Königshoffensis.

Martinus Bolich Mellerstadius.

Gratis inscripti.

Mense Novembri.

4. Nicolaus Lucko Witebergensis.

Mense Decembri.

24. Leonhartus Beuschling Heidenhemen.

28. Georgius Lechner Rosenheimensis
Bauarus.

29. Fridericus Balduinus Witebergensis.
Mense Januario.

10. Paulus Hadelich Plauensis.

14. Thomas Culsamer Bischouienensis.

23. Paulus Welssius Witebergensis.

Mense Febuario.

5. Jacobus Galle Kirchaunensis.

Mense Februario.

15. David Poscharah Vetschouiensis Lusatius.
 18. Alexius Felsch Cotbusiensis.
 20. Andreas Lichtenaw Vetschouiensis Lusatius.
 27. Johannes Schettner Eschenbacensis.

Mense Martio.

4. Christophorus Wigardus Rochlicensis.
 23. Johannes Capitaneus Osnaburgensis.

Mense Aprili.

15. Wolfgangus Christman Mertenbergensis Austriacus.
 19. Daniel Sybart Hertzbergensis.
 23. Thomas Kempff Aldenburgensis.
 24. Johannes Fleischmann Alcorsensis Noricus.
 25. Nathanael Weytzelberger.
 30. Wolfgangus Brammawer Salisburgen.
 Simon Messerschmidt } Cotbusiani.
 Albinus Missen }

Summa summarum 198.

A N N O

a natali Domini nostri Jhesu Christi Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo sexto Calendis Maii, sicut usitatum est, electus est Rector Academiae Witebergensis vir clarissimus **Jacobus Milichius** Doctor Artis Medicae et Lector Artis Medicae in hac Academia.

Fuit et hac aestate in Germania tranquillitas. Erantque in Belgico **Carolus Imp:** et eius filius **Philippus**. Et quia **Rex Ferdinandus Ratisponae** expectabatur deliberationes dilatae sunt usque in annum sequentem. In Hungaria **Rex Ferdinandus** diuersis locis duos exercitus habuit. Alterum in finibus Transsylvaniae, qui cum **Petrouicio** ductore copiarum **Johannis** aliquoties foeliciter dimicauit. Sed tandem **Ferdinandici** errore turbati cum cederet hostis, ac ipsi falso putarent eum in uicinum collem transire magis opportunum pugnae, discesserunt relictis aliquot machinis. Deinde post longam obsidionem **Agria** dedita est **Petrouicio**, et **Dobo** ac frater eius, viri fortes, qui **Agria** defenderant, sic dimissi sunt, vt fide publica ex **Transsylvania** discederent. Inde cum discessissent, **Petrouiciani** eos ceperunt et **Bizantium** ad **Tyrannum** miserunt, interpretati suam promissionem hoc sophismate, quod non esset promissa securitas extra **Transsylvaniam**. Haec vere sunt **Thracensia** pacta vt olim dictum est *ἑρᾶνες ὄρνια οὐκ ἐπίσταται*. In alia Hungariae parte non procul ab urbe, cui nomen est **Quinque Ecclesiae**, **Arx** est **Zigeth**, quam **Turci** ductore **Dernisbego** acerrime oppugnarunt duobus mensibus, **Junio** et **Julio**, ac multis **Turcis** interfectis **arx** defensa est. Fuitque virtus praefecti **Horwath** in ea defensione eximia. Ac diu aduersus **Turcos** in **Hungaria**, nihil maiore fortitudine factum est. Post eam obsidionem **Regis Ferdinandi** filius **Archidux Ferdinandus** Mense **Augusto** duxit exercitum mediocrem **Bohemorum**, **Austriacorum** et **Hungarorum** ad urbem **Strigonium**, quae nomen habet ab **Istro** et **Grano**, cum ibi **Granus** in **Istrum** influat. **Turci** se intra moenia continuerunt, nec prodierunt ad iustam dimicationem, interdum extrema agmina carpere conati sunt. **Ferdinandici** tamen duas arces **Turcis** eripuerunt, quarum altera vi capta est et interfecti sunt ibi **Turci** quingenti. Altera deditioe recepta est. Post oppidi **Strigonii** direptionem initio hyemis **Ferdinandus** **Archidux** exercitum reduxit nulla magna clade accepta.